16-02-2024 15:12:36

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente Requerimento se justifica porque as árvores em questão estão com os galhos muito baixos e
associados ao mato que cresceu, estão causando insegurança para os moradores e aos que por transitam pelo local, já
que está sendo utilizado por pessoas desocupadas que estão frequentando o local inclusive para uso de drogas.
Sabemos da imensa demanda de solicitações em relação à poda e corte de árvores em nossa cidade, entretanto, no
caso em pauta se faz necessário uma atenção especial colocando em risco a segurança dos moradores. Esta
solicitação já foi feita no oficio 788/2018.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos que permitam o corte e retirada de árvores no local
conhecido como área verde, na Rua Quito no Bairro Marta Helena.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2019

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, SANTA MARIA, 38.408-008, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 13791/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total